01/03/2024, 13:30 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=467021

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=467021 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7207 - Sexta-feira, 1 de Março de 2024.

Divulgação: Sexta-feira, 1 de Março de 2024.     Publicação: Segunda-feira, 4 de Março de 2024.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Cultura e Economia Criativa

   Protocolo: 467021

EDITAL 017/2023
EDITAL LEI PAULO GUSTAVO PORTO ALEGRE - CINEMA

PROCESSO 23.0.000103541-0

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA, no uso de suas atribuições legais, conforme as regras
estabelecidas no chamamento, torna público os suplentes contemplados a partir do saldo remanescente dos recursos do
Audiovisual/Lei Paulo Gustavo no âmbito do Edital Lei Paulo Gustavo Porto Alegre - Cinema. Passam a ser contempladas as
seguintes propostas:

LINHA 3 – PRODUÇÃO DE CURTAS-METRAGENS PARA EMPRESAS PRODUTORAS
Nº Nome do Projeto Razão Social

327 FILMAR UM SEGREDO THAIS FERNANDES ME

LINHA 4 – PRODUÇÃO DE CURTAS-METRAGENS PARA ENTRANTES
Nº Nome do Projeto Razão Social

272 Temporada de Caça Rodrigo Bragaglia

Prazo para entrega dos documentos das propostas selecionadas é de 08 dias a partir da publicação da seleção através do
endereço eletrônico lpg.portoalegre@gmail.com.

Porto Alegre, 01 de março de 2023.

HENRY CICILIANI COSTA VENTURA, Secretário Municipal da Cultura e Economia Criativa.

    Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5089&cid=467021&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5089_ce_20240301_executivo.pdf
javascript:window.print();